

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 5101/2023****Ordinário****Data: 06/07/2023****Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I****C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12****Insc. Est.: ISENT0****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A****Ag: 2278-0****Conta: 10326-8****Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO****Prog. Trabalho: 12.306.0010.2097 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****Reduzido: 91****F. de Recurso: 1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)****Desdobramento: 0712 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA****Tipo de Licitação: Processo inexigibilidade****Nº Licitação.....: 7/2023****Nº Convênio:****Dotação Inicial**

634.411,61

Saldo Anterior

207.430,82

Valor

55.820,92

Saldo Atual

151.609,90

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Inciso 1º do art. 30.º da Resolução FNDE n.º 21 do FNDE, de 16/11/2021, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48778	165	QUILO	ABÓBORA, SECA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	4,53	747,45
48780	40.5	QUILO	ABOBRIHA, VERDE, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA A, ASPECTO:	4,70	190,35
50360	2264	Kg	BANANA, CATURRA, ORGÂNICA, APARÊNCIA: PENCA,	7,01	15.870,64
48796	54	QUILO	BETERRABA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, CATEGORIA:	4,10	221,40
48823	40	QUILO	CEBOLINHA, VERDE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	12,33	493,20
48784	150	QUILO	ALFACE, CRESPIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	10,40	1.560,00
48787	51	QUILO	ALMEIRÃO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APARÊNCIA:	7,54	384,54
48797	41	QUILO	BRÓCOLI, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, TIPO: CABEÇA	8,63	353,83
48824	160	QUILO	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO:	5,17	827,20
48826	35.5	QUILO	CHUCHU, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO:	4,70	166,85
50361	119.5	Kg	CHUCHU, ORGÂNICO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	6,11	730,14
50362	92	Kg	COUVE MANTEIGA, ORGÂNICA, ASPECTO: IN NATURA,	10,31	948,52
48831	30	QUILO	ESPINAFRE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APARÊNCIA:	8,42	252,60
48842	507	QUILO	GOIABA, VERMELHA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	7,77	3.939,39
48846	57	QUILO	LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA,	4,64	264,48
48851	684	QUILO	MAMÃO, FORMOSA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	8,80	6.019,20
48855	249	QUILO	MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	6,90	1.718,10
48880	103	QUILO	REPOLHO, VERDE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO:	4,37	450,11
49803	36	Kg	SALSA - (SALSA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO,	12,06	434,16
48887	883	caixa	UVA ITÁLIA, NACIONAL, APARÊNCIA: CACHO, ASPECTO: IN	13,32	11.761,56
48863	391	DUZIA	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO,	15,00	5.865,00
49804	140	Kg	PÃO CASEIRO - (PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE	18,73	2.622,20
Local de Entrega:			Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho: 55.820,92



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

Empenhado por:

EDUARDO NASCIMENTO

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de

ALEXANDRE MODESTO DE OLIVEIRA

Prefeitura Municipal
de Marialva

18 SET. 2023

PAGO

Empenho: 5101/2023

Solicitação: 3533 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES - Valor: R\$ 55.820,92

Número: 5101

Tipo empenho: Ordinário

Data: 08/07/2023

Situação: Contabilizado

Número Processo:

Ano Processo:

Fornecedor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES - 05.865.435/0001-12

Dotação: 91 - 05.002.12.306.0010.2.097.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso: 1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

Reserva de Dotação: 2586 - Reserva gerada a partir da Solicitação de Compra: 3533

Despesa: 3.3.90.30.07.12 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Valor

Valor: R\$ 55.820,92

Data de vencimento:

Ordenador: 9753 - ALEXANDRE MODESTO DE OLIVEIRA

Valor empenho: R\$ 55.820,92

Valor anulado: R\$ 0,00

Valor liquidado: R\$ 0,00

Saldo: R\$ 55.820,92

Histórico

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário

Complemento histórico: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Inciso 1º do art. 30.º da Resolução FNDE n.º 21 do FNDE, de 16/11/2021, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação

Informações Complementares

Dados Licitação

Modalidade licitação: 0 - Processo Inexigibilidade

Data da Licitação: 28/04/2023

Nº / Ano Licitação: 7/2023 - Processo Inexigibilidade

Controles Administrativos

Contrato: 182/2023 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Nº / Ano Convênio / Subvenção:

Nº / Ano Dívida:

Diária / Adiantamento:

Informações Complementares

Mês Competência: 7

Ano Competência: 2023

☒ Contrapartida Convênio☒ Execução Antecipada☒ Rateio de Adiantamento☒ Rest. de RAP Cancelados☒ Previamente Reconhecido☒ Covid 19☒ Reembolso

Indicativo de Prestação de Serviços em Obra de Construção Civil

Não é obra de construção civil ou não está sujeita a matrícula de obra.

Itens

Sequência	Item	Unidade	Qtde.	Valor Unit.	Subtotal
1	48778 - ABÓBORA, SECA, ASPEC..	QUILO	165,0000	4,5300	747,4500
2	48780 - ABOBRINHA, VERDE, CL..	QUILO	40,5000	4,7000	190,3500
3	50350 - BANANA, CATURRA, ORG..	Kg	2.264,0000	7,0100	15.870,6400
4	48796 - BETERRABA, ASPECTO: ..	QUILO	54,0000	4,1000	221,4000
5	48823 - CEBOLINHA, VERDE, A..	QUILO	40,0000	12,3300	493,2000
6	48784 - ALFACE, CRESPA, ASPE..	QUILO	150,0000	10,4000	1.560,0000
7	48787 - ALMEIRÃO, ASPECTO: I..	QUILO	51,0000	7,5400	384,5400
8	48797 - BROCOLI, ASPECTO: IN..	QUILO	41,0000	8,6300	353,8300
9	48824 - CENOURA, ASPECTO: IN..	QUILO	160,0000	5,1700	827,2000
10	48826 - CHUCHU, ASPECTO: IN..	QUILO	35,5000	4,7000	166,8500
11	50361 - CHUCHU, ORGÂNICO, AS..	Kg	118,5000	6,1100	723,1400
12	50362 - COUVE MANTEIGA, ORG..	Kg	92,0000	10,3100	948,5200
13	48931 - ESPINAFRE, ASPECTO: ..	QUILO	30,0000	8,4200	252,6000
14	48842 - GOIABA, VERMELHA, AS..	QUILO	507,0000	7,7700	3.939,3400

Sequencia	Item	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Subtotal
15	40846 - LIMÃO, TAITI, TAMANH..	QUILO	57,0000	4,5400	264,4800
16	40851 - MAMÃO, FORMOSA, ASPE..	QUILO	694,0000	9,5000	6.016,2000
17	40855 - MANGA, TOMMY, ASPECT..	QUILO	248,0000	6,9000	1.718,1000
18	40860 - REPOLHO, VERDE, ASPE..	QUILO	103,0000	4,3700	450,1100
19	40863 - SALSA - (SALSA, AS..	Kg	36,0000	12,0800	434,1600
20	40867 - UVA ITÁLIA, NACIONAL..	caixa	683,0000	13,3200	11.201,5600
21	40863 - OVO, TIPO: GALINHA, ..	DUZIA	301,0000	15,0000	5.865,0000
22	40904 - PÃO CASEIRO - (PREPA..	Kg	140,0000	18,7300	2.622,2000

Anexos

Clique ou arraste arquivos aqui.

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 09/08/2023 08:30:00	NF- Nº 6341
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 55.820,92	SÉRIE: 1

 COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafutrpr@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6341 SÉRIE: 1 FOLHA 1/2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 0805 8654 3500 0112 5500 1000 0063 4117 6889 5660 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	
	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230205167304	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12
----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 09/08/2023 08:30:00
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 09/08/2023
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44) 3232-8383	UF PR	HORA ENTRADA / SAÍDA 08:30:00

FATURA / DUPLICATA	À VISTA
--------------------	---------

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 55.820,92
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 55.820,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 6292	ESPÉCIE KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 6292,000	PESO LIQUIDO 6292,000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR			ALÍQUOTA %		
										ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
106	ABOBORA SECA	07099300	0300	5102	KG	165,0000	4,53000	747,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
4	ABOBRINHA VERDE/ CONVENCIONAL	07099300	0300	5102	KG	40,5000	4,70000	190,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
13	BANANA CATURRA/CONVENCIONAL	08039000	0300	5102	KG	2.284,0000	7,01000	15.870,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
19	BETERRABA/CONVENCIONAL	07069000	0300	5102	KG	54,0000	4,10000	221,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
25	CEBOLINHA VERDE / CONVENCIONAL	07039090	0300	5102	KG	40,0000	12,33000	493,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
154	ALFACE GRESPA	07051900	0300	5102	KG	150,0000	10,40000	1.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
22	BROCOLIS / CONVENCIONAL	07041000	0300	5102	KG	41,0000	8,63000	353,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
27	CENOURA/CONVENCIONAL	07081000	0300	5102	KG	160,0000	5,17000	827,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
30	CHUCHU /CONVENCIONAL	07099990	0300	5102	KG	35,5000	4,70000	166,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
151	CHUCHU ORGANICO	07099990	0300	5102	KG	119,5000	6,11000	730,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
180	COUVE MANTEIGA ORGANICA	07049000	0300	5102	KG	92,0000	10,31000	948,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$7507,90 Fed, R\$4426,56 Est, R\$0,00 Mun. Fonte: IBPT CHAMADA PUBLICA 7/2023- AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR-PNAE NOTA EMPENHO N. 5101/2023 DADOS DEPOSITO BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

**COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT**AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292

E-mail: comafutrpr@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 6341

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0805 8654 3500 0112 5500 1000 0063 4117 6889 5660

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230205167304

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9029286938

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.865.435/0001-12

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR			ALÍQUOTA %		
										ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
36	ESPINAFRE/CONVENCIONAL	07103000	0300	5102	KG	30,0000	8,42000	252,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
169	GOIABA CONV.	08045010	0300	5102	KG	507,0000	7,77000	3.939,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
96	LIMAO TAITI	08055000	0300	5102	KG	57,0000	4,64000	264,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
121	MAMAO FORMOSA	08072000	0300	5102	KG	684,0000	8,80000	6.019,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
122	MANGA TOMY	08045020	0300	5102	KG	249,0000	6,90000	1.718,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
101	REPOLHO VERDE	07049000	0300	5102	KG	103,0000	4,37000	450,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
103	SALSA	07099990	0300	5102	KG	36,0000	12,06000	434,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
167	UVA ITALIA	08061000	0300	5102	KG	883,0000	13,32000	11.761,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
117	OVOS	04072100	0300	5102	DUZIA	391,0000	15,00000	5.865,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
58	PAO CASEIRO	19059090	0300	5102	KG	140,0000	18,73000	2.622,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
11	ALMEIRAO / CONVENCIONAL	07052900	0300	5102	KG	51,0000	7,54000	384,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

Jequeline Guimarães Nabas
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 7.285/2021
Publicado em 17/03/2021

AQUISIÇÃO - de acordo

CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA
PREGÃO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE

C. 182/23

Nº 0723 DE 10/05/23

hr



Transferência entre contas diversas**Debitado**

Nome PM MARIALVA-ALIME
Agência 2278-0
Conta corrente 21574-0

Creditado

Nome C M F COMAFRUT
Agência 2278-0
Conta corrente 10326-8
Valor 79.173,68
Destinação 0
Data Nesta data

Assinada por	JB502980 VICTOR CELSO MARTINI	18/09/2023 16:49:37
	J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA	18/09/2023 16:53:24

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.